
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 3» города Когалыма 

(МАОУ «Средняя школа № 3») 
 

ПРИКАЗ 
« 22 » октября  2021 г.        №  681  

 

О проведении онлайн-семинара  

(с региональным участием) 

«Современный учитель –современный урок» 

   

На основании плана работы МАОУ «Средняя школа №3» на 2021-2022 учебный 

год, в соответствии с графиком проведения методических мероприятий   в целях 

выявления и распространения передового педагогического опыта; внедрения и 

распространения современных инновационных образовательных технологий; 

поддержки творческих педагогов и подъема престижа учительской профессии  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Провести онлайн - семинар (с региональным участием) «Современный учитель – 

современный урок» 27.10.21 в 16.00 на платформе Zoom 

2. Утвердить программу проведения семинара (приложение) 

3. Разместить информацию о проведении семинара на официальном сайте МАОУ 

«Средняя школа№3» 

4. Организовать регистрацию участников семинара в Googl форме 

5. Направить в Управления образование информационное письмо о проведении онлайн 

– семинара «Современный учитель –современный урок» 

6. Назначить ответственными: 

6.1.за подготовку и проведение мероприятия заместителя директора по УВР Юмашеву 

Д.В.; 

6.2. за размещение информации на сайте МАОУ «Средняя школа№3» учителя 

математики, Сафину М.С.; 

6.3.за регистрацию участников семинара, техническое сопровождение организатора 

ОБЖ, Саляхова В.В. 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор МАОУ «Средняя школа №3»                                      В.М. Маренюк 



Приложение   

 к приказу МАОУ «Средняя школа №3» 

от «22 » октября  2021 № 681  

 

Программа семинара 

«Современный учитель- современный урок» 

      Дата и время проведения: 27 октября 2021 года в 16.00 часов 

     Модератор: Юмашева Диана Владимировна, заместитель директора по УВР МАОУ 

«Средняя школа №3» 

      Категория участников: заместители директора по УВР (курирующие 

методическую работу), педагогические работники образовательных организаций 

(учителя, педагоги дополнительного образования) планирующие участие в 

региональном и Всероссийском этапе конкурса профессионального мастерства «Мой 

лучший урок». 

№ Тема Ф.И.О. спикера Должность и место 

работы 

1 Всероссийский этап конкурса 

профессионального мастерства 

«Мой лучший урок»  

Шестернинов Евгений 

Евгеньевич 

Исполнительный 

директор НОБФ 

Наследия 

Менделеева, 

кандидат 

педагогических 

наук, Заслуженный 

учитель Российской 

Федерации  

2 Система работы образовательной 

организации в проведении 

регионального этапа 

Всероссийского конкурса 

профессионального мастерства 

«Мой лучший урок» 

Юмашева Диана 

Владимировна 

Заместитель 

директора по УВР 

МАОУ «Средняя 

школа №3» 

3. Из опыта участия в 

региональном и Всероссийском  

этапе конкурса «Мой лучший 

урок» 

Пластинина Елена 

Валерьевна 

Киселев Сергей 

Александрович 

Ахметова Айна 

Мурадбековна 

Учитель начальных 

классов 

 Учитель истории и 

обществознания 

Учитель начальных 

классов 

4. Как подготовиться к конкурсу 

«Мой лучший урок» 

(методические рекомендации) 

Беженарь Лариса 

Михайловна 

Представитель 

организационного 

комитета 

регионального 

представительства 

НОБФ Наследия 

Менделеева в г. 

Когалыме, учитель 

истории и 

обществознания 



 

 


